
Posiedzenie zarządu Związku Miast Polskich w Krakowie

2021-09-23

data: piątek, 24 września

godzina: 10.40

miejsce: Hotel Holiday Inn Krakow City Centre, ul. Wielopole 4

Zapraszam na briefing prasowy, przed posiedzeniem zarządu Związku Miast Polskich, z udziałem senatora
Zygmunta Frankiewicza, prezesa ZMP, oraz Jacka Majchrowskiego, wiceprezesa ZMP i prezydenta Krakowa,
który odbędzie się w piątek, 24 września, o godz. 10.40, przed salą Renoir w Hotelu Holiday Inn Krakow City
Centre, ul. Wielopole 4

W trakcie comiesięcznych obrad zarządu Związku Miast Polskich są m.in. opiniowane projekty aktów
prawnych (ustaw i rozporządzeń), które mają wpływ na funkcjonowanie samorządów miejskich. Po okresie
spotkań online obecnie posiedzenia odbywają się już w miastach członkowskich, ale w formule hybrydowej.
Pierwsza część obrad zarządu będzie równocześnie spotkaniem dla miast w formule online. Przedstawimy
wtedy informację o przewidywanych skutkach programu „Polski Ład” oraz najnowsze stanowisko ZMP w tej
sprawie, a także poruszymy następujące tematy: działania Oświęcimia i ZMP w sprawie zmiany
niekorzystnych przepisów o podatkach i opłatach lokalnych, zasady ustalania pensji samorządowców oraz
system Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta.

Podczas posiedzenia 24 września w Krakowie członkowie zarządu Związku będą opiniować m.in. projekt o
zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027
(MFiPR), tj. ustawę wdrożeniową fundusze UE, w tym Krajowy Plan Odbudowy. Przedstawiciele miast
członkowskich ZMP zasiadający w zarządzie ZMP zajmą też stanowisko w sprawie projektów ustaw
dotyczących m.in.: wzmocnienia klimatycznego wymiaru polityki miejskiej (MKiŚ), wspierania rodziny i
systemie pieczy zastępczej, podatków i opłata lokalnych (MI), sposobu finansowania programów
mieszkaniowych (MRPiT).

Kraków uchwałę o przystąpieniu do ZMP podjął 17 października 1990 r. Do Związku w województwie
małopolskim należy (łącznie z Krakowem) 10 miast: Koszyce, Muszyna, Niepołomice, Olkusz, Oświęcim,
Skawina, Stary Sącz, Tarnów, Wieliczka.
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